
 

 

UCHWAŁA NR IX/73/19 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 

przez właściciela opłatę 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), po uzyskaniu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Radziechowy-Wieprz i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Odbieranie odpadów z nieruchomości zamieszkałej będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem, 

z następującą częstotliwością: 

1) zmieszanych (nieselektywnie zbieranych) odpady komunalne – jeden raz w miesiącu; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne takie jak: papier i tektura, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, metale, szkło, bioodpady kuchenne – jeden raz w miesiącu; 

3) popiół – jeden raz w miesiącu. 

2. Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości dostarczany będzie w formie ulotki a ponadto 

dostępny będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz. 

3. Zbieranie odpadów takich jak: selektywnie zebrane odpadów komunalnych wymienione w § 2 ust. 1 

pkt. 2, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, odpady zielone, odpady niebezpieczne pochodzące 

ze strumienia odpadów komunalnych, odpady budowlano-remontowe stanowiące odpady komunalne  od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych realizowane będzie w gminnym punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych (w skrócie PSZOK) po dostarczeniu ich własnym transportem, po wcześniejszym 

dwukrotnym (pojazd pełny, pojazd pusty) zważeniu w wyznaczonym punkcie. 

§ 3. Odbiór odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 z nieruchomości niezamieszkałych 

realizowany będzie w ilościach i terminach wynikających z deklaracji, z tym, że nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla mieszkańców Gminy Radziechowy-

Wieprz zlokalizowany będzie na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2019 r.

Poz. 4628



2. Punkt selektywnego zbierania będzie świadczył usługi: 

- w poniedziałek od godz. 8:00 do godz. 14:00 

- w soboty nie będące świętami od godz. 8:00 do godz. 12:00 po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym 

Wykonawcy 

3. Do gminnego punktu selektywnego zbierania właściciele nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych mogą dostarczyć selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 

przypadku, gdy konieczne jest oddanie ich poza harmonogramem odbioru. Właściciele nieruchomości 

dostarczą odpady własnym transportem. 

4. Przyjęcie odpadów odbywa się na podstawie okazanego przez mieszkańca dowodu tożsamości  

i sprawdzeniu przez pracownika punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o figurowaniu w wykazie 

dostarczonym przez Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 5. 1. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Punkcie Selektywnego Odbioru Odpadów Komunalnych (dalej jako „PSZOK”) będą 

odbierane następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) odpady budowlane i remontowe (np. gruz budowlany, styropiany, wiadra, puszki po materiałach 

budowlanych, ondulina, stolarka okienna i drzwiowa) w ilości nieprzekraczającej 350 kg rocznie  

z nieruchomości, 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1500 kg rocznie z nieruchomości, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) zużyte opony w ilości do 8 sztuk rocznie (odbierane będą opony z samochodów osobowych, motocykli 

i rowerów), 

5) przeterminowane leki i chemikalia (opakowania po chemikaliach, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 

detergentów) 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) odpady zielone, 

8) odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych 

9) w razie konieczności również odpady segregowane obejmujące: szkło, metale i tworzywa sztuczne, papier. 

2. Po przekroczeniu ilości odpadów określonych w § 5 ust. 1, właściciel nieruchomości ponosi koszty 

przyjęcia nadwyżki odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, według cennika 

przyjmowania odpadów dostępnego w PSZOK-u. 

§ 6. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę, 

odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

zgłaszają do Urzędu Gminy na piśmie, telefonicznie lub drogą e-mail, w terminie do 7 dni po zaistnieniu 

zdarzenia. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Radziechowy-Wieprz nr XVIII/92/15 z dnia 11 grudnia  2015 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 

opłatę. 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Radziechowy-Wieprz nr XL/243/17 z dnia 28 kwietnia  2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/92/15 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczaną przez właściciela opłatę. 

3. Traci moc uchwała Rady Gminy Radziechowy-Wieprz nr LV/331/18 z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/92/15 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczaną przez właściciela opłatę. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4628



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4628


		2019-06-26T09:21:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




